

Correspondance AWS-Achat

SEMABATH

M. Thierry Baëza

Rue Juliette et Edouard Massal

BP 12 - 34140 MEZE

Tél : 04 67 43 78 32

Objet : Travaux de construction du Pôle Santé Services « La Bergerie » à Bessan
Expiration : 07/10/2024 à 16h00

Etat de la correspondance au 04/10/24 à 11h34

04/10/24 à 11h34 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour,

En effet la vitrophanie est une obligation réglementaire et doit être posée sur les portes d'entrée vitrées.

Une ligne horizontale à 1.10m et une à 1.60m.

Elle est présentée dans le plan BE3 DETAILS_2.pdf page 3.

Cordialement,

Liste des questions

Question n°20

Bonjour je ne trouve pas de détail pour la vitrophanie

01/10/24 à 09h54 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour,

Comme indiqué dans l'avis d'appel public à la concurrence et dans le règlement de la consultation page 6, il n'est pas demandé de visite du lieu d'exécution du marché.

Cordialement.

Liste des questions

Question n°19

Bonjour Nous aimerions savoir si une visite est obligatoire sur site?

24/09/24 à 09h49 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour,

Le PIC sera réalisé en phase exe par le lot gros oeuvre.

Cordialement.

Liste des questions

Question n°18

Bonjour,
Je ne trouve pas de PIC.
A-t-il été réalisé ?
Merci de votre retour
Cdt,

24/09/24 à 09h47 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour,

Les portes aluminium 2 vantaux sont décrites (art 03.4.4 Quincailleries) avec : 1 ferme porte par vantail et bâton de maréchal sur chaque face de chaque vantail.
Doit-on chiffrer des portes simples actions à deux vantaux indépendants ?

Non, conformément aux articles du CCTP comprenant des portes 2 vantaux :

Poste équipement comprenant : "Poignées de type bâton de maréchal en aluminium thermolaqué, teinte au choix de l'architecte. Sur chaque face du vantail."

Prévoir le vantail principal avec bâton de maréchal sur chaque face, et prévoir une crémone pompier pour le vantail secondaire (sans bâton de maréchal).

Bien cordialement

Liste des questions

Question n°17

Bonjour,
Pour le lot MEN EXT.
Les portes aluminium 2 vantaux sont décrites (art 03.4.4 Quincailleries) avec: 1 ferme porte par vantail et bâton de maréchal sur chaque face de chaque vantail.
Doit-on chiffrer des portes simples actions à deux vantaux indépendants?
Merci

20/09/24 à 10h41 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour,
La modification concerne le lot 9 Électricité.
Le document modifié est la DPGF du lot 9 suite à la question 13

donc vous avez bien téléchargé la dernière version du DPGF du lot 9 dans la pièce jointe de la réponse à la question 13.
Cordialement.

Liste des questions

Question n°16

Bonjour,
Suite aux réponses des questions 13 et 14, nous avons téléchargé les pièces jointes à la question 13.
Nous recevons ensuite une information nous disant que le DCE a été modifié et nous invitent à le télécharger. Pouvez-vous nous dire ce qui a été modifié?
Il est compliqué pour nous de télécharger un dossier complet et de vérifier pièce par pièce celles qui ont été modifiées, sans compter que sauf erreur de ma part, nous recevons des notifications dont le nombre d'exemplaires est fonction du nombre de dossiers téléchargés...
Bonne réception

20/09/24 à 10h37 : **Modification du DCE : T-PA-19547 : Travaux de construction du Pôle Santé Services « La Bergerie » à Bessan**
Modification du DCE : Veuillez prendre en compte les modifications apportées au DCE et listées ci-dessous

Message personnalisé de l'acheteur

Bonjour,
Veuillez noter la modification du DCE :
Remplacement du PGC en ligne suite à l'ajout de l'annexe diagnostic avant travaux
amiante et plomb.
Cordialement

AWS-Achat
Avenue Web Systèmes SASU - 38 Rue de la Tuilerie - 38170 Seyssinet-Pariset

19/09/24 à 10h59 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour,

La modification concerne le lot 9 Électricité.

Le document modifié est la DPGF du lot 9.

Cordialement.

Liste des questions

Question n°15

Bonjour
Pourriez vous nous communiquer quel lot est concerné par la modification de ce jour ?
Je ne vois pas de liste dessous
Vous en remerciant par avance
Cordialement

19/09/24 à 09h32 : **Modification du DCE : T-PA-19547 : Travaux de construction du
Pôle Santé Services « La Bergerie » à Bessan**
Modification du DCE : Veuillez prendre en compte les modifications apportées au
DCE et listées ci-dessous

AWS-Achat
Avenue Web Systèmes SASU - 38 Rue de la Tuilerie - 38170 Seyssinet-Pariset

19/09/24 à 08h56 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour,

Le DCE est téléchargeable en trois parties :

- Règlement de la consultation (**dans laquelle il y a l'Acte d'Engagement**)
- Dossier principal
- Dossier Plans

Cordialement

Liste des questions

Question n°14

Bonjour pour le lot n° 04 nous ne trouvons pas l'Acte d'engagement
Est ce que c'est normal ?
Merci de votre réponse
Cordialement

19/09/24 à 08h49 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour,

Concernant le chauffage, vous trouverez ci-joint la DPGF modifiée

Concernant le désenfumage des escaliers, étant naturel, il n'est pas prévu au lot ELEC

Il est prévu un lanterneau d'éclairage et d'accès en toiture au lot ETANCHEITE qui fonctionne en mécanique (commande par vérin pneumatique).

Pas de limite de prestation avec le lot Electricité sur ce poste.

Cordialement.

Liste des questions

Question n°13

Question pour le lot électrique :

Qui doit la fourniture et pose des panneaux rayonnants sanitaire. Identifier au CCTP ELECTRICITE mais pas de ligne au dpgf seulement les alimentations y figurent. Désenfumage escalier identifier dans les limites de prestation avec le lot etancheite mais rien dans le CCTP ni au dpgf. Que faut-il prévoir?

Merci de vos réponses

Fichier joint : pieces_ML_19547.zip
16/09/24 à 09h56 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour,

Les côtes demandées sont déjà dans le DCE en ligne sur le plan :

Dossier plans : BET VRD / 23303m_[02]_Terrassement_50e_DCE_indA.pdf

Cordialement.

Liste des questions

Question n°10

Bonjour,

Il n'est renseigné nulle part l'altimétrie de la plateforme du bâtiment (NGF du fond de forme), pourriez-vous nous la transmettre ?

En vous remerciant,

13/09/24 à 12h03 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour,

Le DCE est téléchargeable en trois parties :

- Règlement de la consultation (**dans laquelle il y a l'Acte d'Engagement**)
- Dossier principal
- Dossier Plans

Cordialement

Liste des questions

Question n°12

Bonjour,

Je ne trouve pas l'ACTE D'ENGAGEMENT DANS LE DOSSIER?

13/09/24 à 09h35 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour

Concernant la dimension du tapis brosse, et suivant l'aménagement du hall, prévoir une dimension = 1.60 x 1.00 m

Cordialement

Liste des questions

Question n°11

Bonjour,

pour le lot 06 : Revêtements de sols.

Pourriez vous indiquer les dimensions du tapis brosse souhaité, s'il vous plait?

Celui-ci ne figure pas dans les pièces graphiques.

Cordialement.

10/09/24 à 10h55 : **Avis rectificatif**

T-PA-19547 : Travaux de construction du Pôle Santé Services « La Bergerie » à Bessan

Avis rectificatif : Attention !

La consultation en référence a fait l'objet d'une modification, consultez l'avis rectificatif en cliquant sur le lien ci-dessous et mettez vos éléments à jour (DCE, avis...) le cas échéant.

[Lien vers l'avis rectificatif](#)

AWS-Achat

Avenue Web Systèmes SASU - 38 Rue de la Tuilerie - 38170 Seyssinet-Pariset

05/09/24 à 10h14 : **Modification du DCE : T-PA-19547** : Travaux de construction du Pôle Santé Services « La Bergerie » à Bessan
Modification du DCE : Veuillez prendre en compte les modifications apportées au DCE et listées ci-dessous

AWS-Achat
Avenue Web Systèmes SASU - 38 Rue de la Tuilerie - 38170 Seyssinet-Pariset

05/09/24 à 09h47 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour

En effet il y a des erreurs dans le CCTP.

- Le luminaire type 5 sur le plan n'est pas décrit dans le CCTP, il faut prévoir un downlight type « RESISTEX 962411 DO-LED 1445LM 3000K (1445 lm; 12.1 W) » ou équivalent
- Le luminaire type 6 sur le plan correspond au luminaire type 5 du CCTP
- Le luminaire type 7 sur le plan correspond au luminaire type 6 du CCTP

Le CCTP a été modifié en conséquence, vous le trouverez en PJ.

Cordialement.

Liste des questions

Question n°8

Bonjour
dans le lot electricité le luminaire type 7 n'est pas mentionné sur le CCTP (applique déco extérieur) vous pouvez nous dire ce que vous souhaitez ? Cordialement,

Fichier joint : AF52_23_CCTP_DCE_ELEC__BESSAN_ind_A.pdf
04/09/24 à 10h27 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour

Voici la modification à prendre en compte concernant le lot ETANCHEITE :

- Zone rétention = prévoir gravillon 9 cm épaisseur
- Zone technique = prévoir gravillon 5 cm épaisseur

En PJ, le plan de toiture annotée.

Bien cordialement

Liste des questions

Question n°9

Bonjour
Concernant le lot ETANCHEITE :

Nous avons constaté des incohérences sur l'ensemble des pièces du DCE concernant l'épaisseur du gravillon à poser, dans le CCTP il est demandé 4 ou 5cm, alors que sur les coupes archi l'épaisseur demandée est 10cm, enfin sur le plan toiture ep=9cm, sachant que les toitures terrasses inaccessibles sont avec rétention d'eau. Pourriez vous nous apporter des précisions concernant l'épaisseur gravillon à prendre en compte ?

Vous en remerciant
Cordialement

Fichier joint : BE1_P4_TOITURE_3_annoté_gravillon.pdf
03/09/24 à 09h16 : **Modification du DCE : T-PA-19547** : Travaux de construction du Pôle Santé Services « La Bergerie » à Bessan
Modification du DCE : Veuillez prendre en compte les modifications apportées au DCE et listées ci-dessous

Message personnalisé de l'acheteur

Ajout du Plan Général de Coordination Sécurité et protection de la Santé dans le dossier :
Dossier DCE Unique ou Pièces communes \ Autres documents \ PGC - BESSAN Pôle santé La Bergerie indice 00.pdf

AWS-Achat
Avenue Web Systèmes SASU - 38 Rue de la Tuilerie - 38170 Seyssinet-Pariset

28/08/24 à 08h29 : **Message aux entreprises** :

Réponse

Bonjour

Pour la question 3 :

réponse : OUI pour une hauteur de cabine intérieure de 2100 mm

cordialement

Liste des questions

Question n°3

Bonjour, concernant le lot ascenseur n°10 : sur le CCTP il est indiqué que la hauteur intérieure cabine doit être de 2200mm, peut-on rester sur un standard de 2100mm ?
Cordialement.

20/08/24 à 09h05 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour,

Veillez trouver nos réponses en gras.

Lot n°10 Ascenseur

nous avons relevé une incohérence entre les plans structure, plans architecte et le CCTP concernant le nombre de face desservies par l'ascenseur ainsi que le nombre de niveaux (Plan archi : 2 niveaux 1 face / plans structure 3 niveaux deux faces (traversant au R+1) / et CCTP : 3 niveaux 1 face)

Pouvez-vous nous confirmer :

le nombre de niveaux desservis par l'ascenseur

L'ascenseur dessert 3 niveaux avec deux faces

et pour chaque niveau, les faces que celui-ci dessert ?

niv 0.00 /8.35ngf côté hall d'entrée principal face DROITE (lorsqu'on lit le plan)

niv +1.05/9.40 ngf face GAUCHE

niv +4.33/12.68 ngf face GAUCHE

Cordialement

Liste des questions

Question n°2

Bonjour,

Lot n°10 Ascenseur

nous avons relevé une incohérence entre les plans structure, plans architecte et le CCTP concernant le nombre de face desservies par l'ascenseur ainsi que le nombre de niveaux (Plan archi : 2 niveaux 1 face / plans structure 3 niveaux deux faces (traversant au R+1) / et CCTP : 3 niveaux 1 face)

Pouvez-vous nous confirmer :
le nombre de niveaux desservis par l'ascenseur
et pour chaque niveaux, les faces que celui-ci dessert ?

cordialement

20/08/24 à 08h59 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour,
Il n'y a pas de légende au niveau des cloisons, se référer au CCTP.
Il y a des légendes au niveau des faux-plafonds dans le carnet des aménagements intérieurs dans le dossier plans : ARCHITECTES / BE4 AMENAGEMENTS INTERIEURS_2.pdf
Cordialement,

Liste des questions

Question n°7

Bonjour et la légende pour le lot du plaquiste le n°04?
Merci

14/08/24 à 09h30 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour,
Veuillez trouver les plans au format .dwg en pièce jointe.
Cordialement.

Liste des questions

Question n°5

Bonjour,

Pouvez vous mettre a disposition les plans au format DWG ou REVIT ?
Je vous en remercie

Fichier joint : pieces_ML_19547.zip
14/08/24 à 09h22 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour,

Le désenfumage de la cage d'escalier est prévu par un ouvrant en façade, voir Elévation Sud en P.J.

La trappe sert à l'accès maintenance en toiture mais pas au désenfumage.

Pas de photovoltaïque prévu en toiture.

Cordialement,

Liste des questions

Question n°6

Bonjour,

1. Lanterneaux en toiture : Aucun désenfumage n'est prévu ?

2. Etanchéité : Prévoyez vous à l'avenir du photovoltaïque ? Y'a t'il un classement au feu à prévoir ?

bien cordialement

13/08/24 à 09h32 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour,

Vous trouverez la légende **en haut à droite des pièces graphiques du lot 8** .

Les pièces graphiques sont dans le dossier plans : BET FLUIDES/Lot08_CVP

- 24-06-12-AF52-23-POLE SANTE BESSAN-LT DCE-100-SOUS DALLAGE CVP.pdf
- 24-06-12-AF52-23-POLE SANTE BESSAN-LT DCE-101-RDC CVP.pdf
- 24-06-12-AF52-23-POLE SANTE BESSAN-LT DCE-102-R+1 CVP.pdf
- 24-06-12-AF52-23-POLE SANTE BESSAN-LT DCE-103-TOIT CVP.pdf

Cordialement.

Liste des questions

Question n°4

Bonjour, où se trouve la légende pour le lot 08?
Merci beaucoup.

26/07/24 à 09h45 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour,

1. Sur les plans DCE il existe un joint de dilatation non stipulé au CCTP ni au DPGF.

Réponse : Traitement du JD à prévoir.

2. Concernant l'article 02.3.3.3.3, qu'est ce qui est entendu par habillage des ventilations et chutes EP ?

Les moignons EP font déjà office de raccord avec le lot génie climatique et sanitaire.

Réponse : L'article 02.3.3.3.3 concerne les EU (selon besoin lot Fluides). L'article 02.3.3.2.2 concerne les EP.

3. Des couvertines ne sont pas prévues en habillage des acrotères ?

Réponse : Concernant la couvertine, en effet il est prévu un appui béton avec une pente et donc pas de couvertine.

Cordialement

Liste des questions

Question n°1

Bonjour,

1. Sur les plans DCE il existe un joint de dilatation non stipulé au CCTP ni au DPGF

2. Concernant l'article 02.3.3.3.3, qu'est ce qui est entendu par habillage des ventilations et chutes EP ? Les moignons EP font déjà office de raccord avec le lot

génie climatique et sanitaire.

3. Des couvertines ne sont pas prévues en habillage des acrotères ?

Bien cordialement,